



ناکامی کابینه لبنان در انتخاب رئیس بانک مرکزی

کابینه لبنان در تشکیل جلسه برای انتخاب جانشین ریاض سلامه رئیس بانک مرکزی این کشور، ناکام ماند. این جلسه کابینه لبنان به علت به حد نصاب نرسیدن، برگزار نشد. فقط هفت وزیر برای شرکت در این جلسه حاضر شدند و به جای تشکیل جلسه کابینه، یک نشست مشورتی در دفتر نجیب میقاتی نخست‌وزیر پیشبرد امور در لبنان، برگزار شد.

قرار است کابینه لبنان اوایل هفته آینده برای بررسی بودجه جدید این کشور تشکیل جلسه دهد. به گزارش «ایران اقتصادی»، گفتنی است مدت ریاست ریاض سلامه در بانک مرکزی لبنان، آخرین ماه پایان می‌یابد. صدوسیما از شبکه تلویزیونی لودیاریان فرستاده رئیس جمهور فرانسه به لبنان با محمد رعد رئیس فراکسیون حزب‌الله در مجلس لبنان دیدار کرد. این دیدار با حضور عمار الموسوی، مسئول روابط بین‌الملل حزب‌الله و سفیر فرانسه در لبنان برگزار شد.



نشست ۸ کشور اسلامی برای همکاری گردشگری در هفته آینده

پاکستان سومین نشست وزیران «دی ۸» در مورد همکاری گردشگری را در چهارم ماه آینده در «موری» میزبانی خواهد کرد.

به گزارش «ایران اقتصادی»، گروه ۸ کشور اسلامی در حال توسعه که به گروه «دی ۸» معروفند، یک گروه اقتصادی و شامل کشورهای ایران، ترکیه، پاکستان، بنگلادش، اندونزی، مالزی، مصر و نیجریه است.

این نشست ۲ روزه توسط سازمان توسعه گردشگری پاکستان برای نخستین بار در این کشور برگزار خواهد شد.

در دومین نشست گروه دی ۸ که در سال ۲۰۱۹ در مالزی برگزار شد، تصمیم گرفته شد تا سومین نشست در سطح وزرا در پاکستان برگزار شود، اما این نشست در سال ۲۰۲۱ به علت شیوع کرونا به تعویق افتاد.

این نشست باهدف تقویت پتانسیل‌های گردشگری پاکستان و بررسی فرصت‌های تجاری گردشگری در کشورهای عضو برگزار می‌شود. به گزارش فارس از رادیو پاکستان، گروه «دی ۸» در ۱۵ ژوئن ۱۹۹۷ (۲۵ خرداد ۱۳۷۶) به پیشنهاد نخست‌وزیر وقت ترکیه با هدف تقویت همکاری اقتصادی کشورهای عضو تشکیل شد.



هشدار صندوق بین‌المللی پول درباره ارزهای مجازی

رمزارز

این صندوق اعلام کرده که باید قوانین سخت و سخی برای استفاده از ارزهای مجازی در جهان تدوین شود. به گزارش «ایران اقتصادی»، نهاد بین‌المللی مذکور در گزارش ماهانه خود اعلام کرده که برای ساختارمند کردن ارزهای مجازی به یک سئوالات قانونی جامع که هم‌بخش خصوصی و هم قوانین مالی را در برگیرد، نیاز است. صندوق بین‌المللی پول با اشاره مخالف استفاده از ارزهای مجازی به عنوان یک ابزار پولی و ارزی رسمی است.

مجازی به نام FTX و سقوط ارز ترا لونا در سال گذشته اعلام کرده که برای حمایت از سرمایه‌گذاران و جلوگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی بشدت به تدوین قوانین برای استفاده از ارزهای مجازی در جهان نیاز است. صندوق مذکور گفته همان‌طور که سیاستمداران اقدامات لازم برای حفاظت از منافع مصرف‌کنندگان و تضمین تمامیت مالی کشورها را در دستور کار قرار داده‌اند به

شکل مشابهی باید مفاهیم گسترده‌تری را از ارزهای مجازی مد نظر قرار داد. فارس به نقل از راشاتودی، اعلام کرد که صندوق بین‌المللی پول هشدار داده ارزهای مجازی و به خصوص استیبل کوین‌ها که ارزش آنها بر مبنای یک ارز رسمی یا دارایی فیزیکی در نظر گرفته می‌شود می‌توانند جای ارزهای رسمی را گرفته و بر سیاست‌های پولی و مالی کشورها تأثیرگذار باشند.



تولید ناخالص داخلی کشورهای بریکس یک چهارم تولید جهانی است

اقتصاد جهان

بانک را غنیمت شمردیم. رئیس بانک بریکس گفت: این بانک با اراده بریکس تأسیس شد، اما از بریکس پیشی گرفت و دیگر محدود به پنج کشور عضو نیست و توانایی صرفه‌جویی در منابع و مشارکت در پروژه‌های ساختاری را در تعدادی از کشورها برای ایجاد مدارس، دانشگاه‌ها، مؤسسات و زیرساخت‌های دیجیتال دارد. روسف تأکید کرد: ما برای توسعه زیرساخت‌ها در کشورهای توسعه و مشارکت اقتصاد کشورهای در حال توسعه در این فرایندها اهمیت زیادی قائل هستیم و این را وظیفه اصلی خود می‌دانیم. همچنین در این ایده مشترک هستیم که اقدامات ما باید با

هدف رفاه مردم ما، توسعه پایدار و ریشه کن کردن گرسنگی و فقر در کشورهای ما باشد. می‌خواهیم نفوذ بانک را بر کشورهای در حال توسعه گسترش دهیم و به دنبال تنوع بخشیدن به کام‌های خود و تقویت بانک برای حمایت از کشورهای جهان جنوب هستیم. کشورهای در حال توسعه بویژه در آفریقا، آسیا و امریکای جنوبی، شرکای ما هستند و ما به دنبال تثبیت جای پای خود در این مناطق هستیم، ما می‌خواهیم با بخش خصوصی همکاری کنیم و ترجیح می‌دهیم در بازارهای مختلف و با ارزهای مختلف سود کسب کنیم. روسف با اشاره به اینکه افزایش

سهم سرمایه‌گذاری‌های خصوصی مهم است و شرکای بانک بریکس با مشکلاتی که دیگران از آن رنج می‌بد، مواجه نیست، تأکید کرد: در بریکس ۲۰ درصد تسویه حساب‌ها با ارزهای ملی است و با چین ۳۰ درصد معاملات با پول ملی است. وی با تأکید بر اینکه معامله با ارزهای ملی یکی از اولویت‌های اصلی بانک بریکس است، توضیح داد: ما نمی‌گوییم جایگزین ارزهای دیگر شود، بلکه هدف ما گسترش دامنه ارزی است که با آنها معامله می‌شود. رئیس بانک بریکس گفت: ما می‌خواهیم از پدیده‌هایی که قادر به کنترل آنها نیستیم اجتناب کنیم. ما معتقد نیستیم که لازم است دیدگاه‌های خود را به همه تحمیل کنیم. ما حق حاکمیت هر کشور را برای تعیین سرنوشت خود درک می‌کنیم.

وی ادامه داد: بانک بریکس از پروژه‌هایی حمایت می‌کند که شکاف اجتماعی بین اقشار مختلف را پر و از زیرساخت‌ها پشتیبانی می‌کند. این بانک ۹۸ پروژه در کشورهای مختلف به ارزش ۳۵ میلیارد را تصویب کرده است.

روسف گفت: ما با بانک‌های منطقه‌ای مختلف، با بانک صادرات و واردات آفریقا و سایر بانک‌هایی که در زمینه توسعه اجتماعی و اقتصادی کار می‌کنند، همکاری می‌کنیم. به گزارش فارس از روسا الیوم، وی ادامه داد: دنیای اطراف ما در حال تغییر است و با چالش‌های مختلفی روبه‌رو می‌شود که با هم می‌توانیم بر آنها غلبه کنیم، اما بدون صلح نمی‌توانیم این کار را انجام دهیم، زیرا بدون آن ثبات وجود نخواهد داشت و بدون ثبات توسعه پایدار وجود نخواهد داشت و جهان قادر به دستیابی به هیچ پروژه‌ای نخواهد بود که زندگی ما را بهبود بخشد.

تولید بیش از یک چهارم برق جهان با زغال سنگ



آژانس بین‌المللی انرژی در جدیدترین گزارش خود از بازار زغال‌سنگ، اعلام کرد با وجود ضعف‌تر شدن اقتصاد جهانی، تقاضای برای زغال‌سنگ در بسیاری از نقاط جهان افزایش پیدا کرد که تا حدود زیادی به دلیل قابل دسترس

بودن و ارزان‌تر بودن آن در مقایسه با گاز بوده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، طبق گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، ۱۰۴۴۰ تراوات ساعت برق با استفاده از زغال سنگ در سال ۲۰۲۲ تولید شد که ۳۶ درصد از کل تولید برق جهان بوده است. از نظر جغرافیایی، تصویر یکدستی در سال ۲۰۲۳ وجود ندارد. تقاضای برای زغال‌سنگ در نیمه اول سال میلادی جاری در آمریکا و اتحادیه اروپا، به ترتیب ۲۴ درصد و ۱۶ درصد کاهش پیدا کرد که سریع‌تر از انتظار بود. با این حال، تقاضای چین و هند که دو مصرف‌کننده بزرگ جهان هستند، بیش از پنج درصد در نیمه اول سال رشد داشت و اکت مصرف در نقاط دیگر را جبران کرد. زغال سنگ، سوخت فسیلی است که استفاده از آن آسیب‌های قابل توجهی بر محیط زیست دارد و گروه محیط‌زیستی «صلح سبز» آن را به عنوان «کشیف‌ترین و آلاینده‌ترین راه تولید انرژی» توصیف کرده است. طبق گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا، دی اکسید کربن، دی اکسید گوگرد، ذرات معلق و اکسیدهای نیتروژن از جمله گازهای آلاینده‌ای هستند که با سوزاندن زغال سنگ، تولید می‌شوند.

بر اساس گزارش ایستگاه شبکه سی ان بی سی، به گفته کیسوک ساداموری، مدیر بازارهای انرژی و امنیت آژانس بین‌المللی انرژی، زغال سنگ بزرگ‌ترین منبع انتشار کربن در بخش انرژی است و در اروپا و آمریکا، رشد انرژی پاک، کاهش اساسی استفاده از زغال سنگ را به دنبال داشته است. اما تقاضا در آسیا حتی با وجود اینکه بسیاری از اقتصادهای این منطقه، به طور قابل توجهی منابع انرژی تجدیدپذیر را افزایش داده‌اند، همچنان بالا مانده است.

افزایش نرخ بهره در اروپا برای نهمین بار



در نشست شورای بانک مرکزی اروپا در شهر فرانکفورت، نرخ بهره با افزایش ۰.۲۵ درصد به ۴.۲۵ درصد رسید.

افزایش نرخ بهره در حوزه یورو تا این حد، از زمان بحران مالی ۲۰۰۸ تا کنون بی‌سابقه است.

همچنین نرخ‌های سپرده در اروپا از ۳.۵۰ کتونی به ۳.۷۵ درصد افزایش یافت. به گزارش «ایران اقتصادی»، اگرچه بانک مرکزی اروپا با هدف مقابله با تورم، نرخ بهره را افزایش داده است در عین حال به اعتقاد کارشناسان این اقدام می‌تواند سبب تشدید رکود اقتصادی در حوزه یورو شود. بانک مرکزی اروپا افزایش نرخ بهره را پس از آن انجام داد که فدرال رزرو، بانک مرکزی آمریکا چهارشنبه گذشته این نرخ را با ۰.۲۵ درصد افزایش ۵.۲۵ تا ۵.۵ درصد اعلام کرد. اعضای شورای بانک مرکزی اروپا انتظار دارند که در میان مدت میانگین نرخ تورم را حوزه یورو را تا دو درصد نگه دارند به طوری که کریستین لاگارد رئیس بانک مرکزی اروپا گفت: من زمانی راضی خواهم بود که هدف دو درصد تورم محقق شود.

این درحالیست که کارشناسان می‌گویند مصرف‌کنندگان انتظار پایین آمدن قیمت‌ها را ندارند. به گزارش صداوسیما، با توجه به بالا رفتن قیمت انرژی در ماه‌های اول از زمان شروع حمله روسیه به اوکراین، همچنان تورم در مواد غذایی رو به افزایش است به طوری که در تیرماه میانگین نرخ تورم در حوزه یورو ۵.۵ درصد بود و در آلمان این عدد به ۶.۴ درصد رسید.

شکایت یک میلیارد دلاری از اپل در انگلیس



بیش از ۱۵۰۰ شرکت توسعه نرم‌افزاری از شرکت اپل به خاطر هزینه بالای عرضه نرم‌افزارهای آنها در اپ استور و رویکرد انحصار طلبانه در این زمینه شکایتی یک میلیارد دلاری را علیه این

شرکت در انگلیس مطرح کرده‌اند. به گزارش «ایران اقتصادی»، این شکایت به دادگاه تجدید نظر رقابت در این کشور ارائه شده و شرکت‌های نرم‌افزاری معتقدند که سهم ۳۰ درصدی اپل از درآمد حاصل از فروش نرم‌افزارهای ساخته شده توسط شرکت‌های مذکور، باعث از بین رفتن رقابت می‌شود. شان انیس، استاد دانشگاه ایست آنجلیا و کارشناس سابق سازمان همکاری اقتصادی و توسعه، که شکایت مذکور را از طرف شرکت‌های توسعه دهنده نرم‌افزاری در انگلیس مطرح کرده معتقد است که هزینه اپل برای عرضه نرم‌افزار شرکت‌های شاکلی در اپ استور بسیار بالاست و فقط به خاطر انحصار این شرکت در توزیع نرم‌افزار برای گوشی‌های آیفون و آیپد امکان این انحصار برای اپل فراهم شده است. به گزارش فارس از راشاتودی، وی تأکید کرد این هزینه ناعادلانه است و به نوعی سوءاستفاده‌گرانه است. این قیمت‌ها هم به شرکت‌های نرم‌افزاری و هم مصرف‌کنندگان آسیب می‌زند.